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各種手数料【2023年４月１日現在】（手数料には消費税が含まれています）

当金庫の本支店宛のもの 他金融機関宛のもの
窓口利用の
場合

振
込
手
数
料

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

1件 330円
1件 550円

1件 330円
1件 550円

電信扱い
3万円未満
3万円以上
文書扱い
3万円未満
3万円以上

1件 660円
1件 880円

1件 660円
1件 880円

取
立
手
数
料

そ
の
他

ATM（自動機）
での現金
による振込

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

3万円未満
3万円以上

1件 440円
1件 660円

ATM（自動機）
でのカード
による振込

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

無　料
無　料

１件 110円
１件 220円

3万円未満
3万円以上

1件 440円
1件 660円

EBサービス
による振込
※ＷＥＢバンキング
　を除く

為替自動
振込サービス
による振込

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

無　料
無　料

１件 110円
１件 330円

3万円未満
3万円以上

1件 385円
1件 550円

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

無　料
無　料

１件 110円
１件 330円

3万円未満
3万円以上

1件 440円
1件 660円

電子交換所 1通　　　　　　　440円 1通 660円

1,100円１件あるいは1通

ＷＥＢ
バンキング
による振込

同一支店宛
3万円未満
3万円以上
本支店宛
3万円未満
3万円以上

無　料
無　料

１件 110円
１件 220円

3万円未満
3万円以上

1件 275円
1件 440円

送金・振込組戻手数料
不渡手形返却手数料
取立手形組戻手数料

1通 1,100円個別取立

内国為替手数料

無　料
１10円
無　料
１10円
１10円
無　料
１10円
１10円
１10円
１10円
無　料
１10円
１10円
１10円
１10円
１10円
２20円
２20円
２20円
２20円
１10円（※4）
２20円
１10円（※4）
２20円
２20円
無　料

１10円（※5）
無　料

１10円（※5）
１10円（※5）

当金庫カード

他信金カード

十六銀行カード　　

他行カード　
(十六銀行を除く)

ゆうちょ銀行
カード

提携クレジット
カード

キャッシュカードの
種類 利　用　時　間 手　数　料

預　入 払出（※1）

無　料

無　料
１10円
１10円
１10円
１10円
ご利用不可
ご利用不可
ご利用不可
ご利用不可
ご利用不可
１10円（※3）
２20円（※3）
２20円（※3）
２20円（※3）
２20円（※3）
１10円（※4）
２20円
１10円（※4）
２20円
２20円
無　料

１10円（※5）
無　料
１1０円（※5）
１1０円（※5）

ＡＴＭ（自動機）利用手数料

※１当金庫以外のカードでの土曜日の８：００～１４：００までの振込については、上表の金額から１10円
を差し引いた金額となります。振込には、別途、振込手数料がかかります。
一部の他行カード、郵貯カード、提携クレジットカード等でのお振込みはできません。

※２ 日曜日および日曜が祝日となる場合は、7：00～8：00までの間はご利用いただけません。
※３ 他行カードによるお預入は、第二地方銀行、信用組合、労働金庫の一部カードに限らせていただきます。
※４ 平日午前８時から８時４５分まで、および土曜日午前８時から午前９時までのご利用は２20円となります。
※５ 一部無料となるクレジットカード会社がございます。
●土曜日が祝日の場合の手数料は祝日扱いとなります。
●１月１日～１月３日の営業時間・手数料は祝日扱いとなります。

●営業日、営業時間はキャッシュコーナーごとに異なります。

小切手帳発行手数料
約束手形帳・為替手形帳発行手数料
署名判登録・変更手数料
夜間金庫用専用入金帳発行手数料
摘要入力専用入出金伝票発行手数料
自己宛小切手発行手数料
残高証明書発行手数料
貸金庫使用料（年額）
夜間金庫使用料（月額）
袋集金契約料（月額）
ファームバンキングの利用料
ホームバンキングの利用料
アンサー利用料
ＷＥＢバンキング（法人）の利用料
ＷＥＢ－ＦＢの利用料
預金通帳・証書等再発行手数料
キャッシュカード等再発行手数料
為替自動振込取扱手数料
取引明細表発行手数料
個人情報開示手数料
未利用口座管理手数料
各種媒体取扱手数料
現金お届け手数料

１冊（５０枚綴り）
１冊（５０枚綴り）
１件につき
１冊（５０枚綴り）
１００枚
１通につき
１通につき

月間
月間
月間
月間
月間
１通につき
１件につき
１件につき
１枚につき
１件につき
1口座につき年間
依頼1回につき
1回につき

5，50０円
5，50０円
５，5００円
22，00０円
４，40０円
５5０円

５5０円～３，30０円
７，920円～１５，840円

11，55０円
８，80０円
３，30０円
１，10０円
１，10０円
１，10０円
３，30０円
１，10０円
１，10０円
１10円
１1円

１，10０円
1,320円
3,300円
１，10０円

手数料種　類

その他手数料

契約１件につき
契約１件につき
契約１件につき
契約１件につき  
契約1件につき

１件につき
１件につき
１件につき
１件につき
１件につき
１件につき
１件につき

１1，0００円
５，5００円
２2，0００円
１1，0００円
5,500円

５5，０００円
５5，０００円
１1，0００円
５5，０００円
110，０００円
33，０００円
１1，0００円

手数料種　類

融資関係手数料

8：00～18：00
7：00～8：00／18：00～
8：00～14：00

7：00～8：00／14：00～
7：00～

8：00～18：00
7：00～8：00／18：00～
8：00～14：00

7：00～8：00／14：00～
7：00～
～18：00
18：00～
～14：00
14：00～
8：00～
～18：00
18：00～
～14：00
14：00～
8：00～
～18：00
18：00～
～14：00
14：00～
8：00～
～18：00
18：00～
～14：00
14：00～
8：00～

証書貸付全額返済手数料（住宅ローン・消費者ローンを除く）
証書貸付一部繰上げ返済手数料（住宅ローン・消費者ローンを除く）
証書貸付条件変更手数料（住宅ローン・消費者ローンを除く）
証書貸付金利引下手数料（住宅ローン・消費者ローンを除く）
住宅ローン条件変更手数料
不動産担保事務手数料
　新規担保設定契約
　追加担保設定契約（当初契約時の条件付き分は除く）
　担保の一部解除
　極度額の変更（増額のときのみ）等
収益物件事務取扱手数料
だいしん無担保住宅ローン事務手数料
有価証券担保取扱手数料（担保の差入れ又は払出）

2019年３月３１日以前の貸付 2019年４月１日以降の貸付

住宅ローン変更手数料

固定金利設定（当初設定時は不要）　　1件につき　５,5００円
変動金利型から固定金利型への変更　1件につき　５,5００円

その他変更

３０万円以上（月１回まで）
３０万円未満又は月２回目以降

一部繰上げ返済 無　料
５，5００円

３，30０円

変動金利型
融資日後３年以内
１件につき
融資日後３年超５年以内
１件につき
融資日後５年超７年以内
１件につき
融資日後７年超１０年以内
１件につき
融資日後１０年超

固定金利型
１件につき

全額繰上げ返済

１1，0００円

７，70０円

５，5００円

３，300円

無　料

３3，0００円

５，5００円

３3，0００円

５5，０００円

１００万円未満
１件につき

１００万円以上１，０００万円未満
１件につき

１，０００万円以上
１件につき

平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日（※2）
平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日（※2）
平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日
平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日
平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日
平　　日
　　

土 曜 日
日曜・祝日

１件 220円
１件 440円

１件 220円
１件 440円


